
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계 보건의료원

  522,505,000원

       718,942,000원

  6,430,000원

  8,400,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 농어촌의료서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 7,916,447 7,923,810 △7,363

국          1,647,651 1,643,314 4,337

지             12,000 10,000 2,000

기          1,144,914 1,132,978 11,936

도          1,089,782 1,081,850 7,932

군          4,022,100 4,055,668 △33,568

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 7,397,035 7,404,398 △7,363

국          1,647,651 1,643,314 4,337

지             12,000 10,000 2,000

기          1,144,914 1,132,978 11,936

도          1,089,782 1,081,850 7,932

군          3,502,688 3,536,256 △33,568

농어촌의료서비스 개선사업 1,313,856 1,313,856 0

국            875,905 875,905 0

도            218,976 218,976 0

군            218,975 218,975 0

농어촌의료서비스 개선 1,313,856 1,313,856 0

국            875,905 875,905 0

도            218,976 218,976 0

군            218,975 218,975 0

401 시설비및부대비 1,264,447 1,264,447 0

국            842,965 842,965 0

도            210,741 210,741 0

군            210,741 210,741 0

01 시설비 1,241,447 1,238,021 3,426

  ○ 시설비             1,241,447          1,238,021            3,426

    0 생초보건지소 신축(262㎡)               522,505            521,048            1,457

국            348,337 347,367 970

도             87,084 86,841 243

군             87,084 86,840 244

    0 덕산통합보건지소 신축(362㎡)
              718,942            716,973            1,969

국            479,293 477,981 1,312

도            119,824 119,496 328

군            119,825 119,496 329

02 감리비 14,830 18,256 △3,426

  ○ 감리비                14,830             18,256          △3,426

    0 생초보건지소 감리비                 6,430              7,887          △1,457

국              4,286 5,256 △970

도              1,072 1,315 △243

군              1,072 1,316 △244

    0 덕산통합보건지소 감리비                 8,400             10,369          △1,969

국              5,601 6,913 △1,312

도              1,400 1,728 △328

군              1,399 1,728 △329

건강증진사업 활성화 261,894 266,894 △5,000

기            101,017 101,017 0

도             41,555 41,555 0
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  0원

  1,750,000원*1명*12월

      63,807,000원

  575,000원

  150,000원*2명*12월

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강증진사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            119,322 124,322 △5,000

건강증진사업운영 46,360 51,360 △5,000

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

09 행사실비보상금 5,000 10,000 △5,000

  ○ 실버건강체조 참여보상                     0              5,000          △5,000

국가금연지원서비스 사업 202,034 202,034 0

기            101,017 101,017 0

도             30,305 30,305 0

군             70,712 70,712 0

101 인건비 46,200 51,600 △5,400

기             23,100 25,800 △2,700

도              6,930 7,740 △810

군             16,170 18,060 △1,890

04 기간제근로자등보수 46,200 51,600 △5,400

  ○ 기간제근로자등보수                46,200             51,600          △5,400

    0 금연상담사                21,000             26,400          △5,400

기             10,500 13,200 △2,700

도              3,150 3,960 △810

군              7,350 9,240 △1,890

201 일반운영비 101,536 97,154 4,382

기             50,769 48,577 2,192

도             15,230 14,573 657

군             35,537 34,004 1,533

01 사무관리비 100,961 95,154 5,807

  ○ 금연클리닉 운영비 및 소모품 구입
               63,807             58,000            5,807

기             31,904 29,000 2,904

도              9,571 8,700 871

군             22,332 20,300 2,032

02 공공운영비 575 2,000 △1,425

  ○ 금연단속차량 유류대 및 수리비                   575              2,000          △1,425

기                288 1,000 △712

도                 86 300 △214

군                201 700 △499

202 여비 3,600 7,200 △3,600

기              1,800 3,600 △1,800

도                540 1,080 △540

군              1,260 2,520 △1,260

01 국내여비 3,600 7,200 △3,600

  ○ 금연사업추진여비                 3,600              7,200          △3,600

기              1,800 3,600 △1,800

도                540 1,080 △540

군              1,260 2,520 △1,260

307 민간이전 25,698 21,080 4,618

기             12,848 10,540 2,308

도              3,855 3,162 693
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      25,400,000원

  148,940원*2명

  15,000,000원

  0원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강증진사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              8,995 7,378 1,617

01 의료및구료비 25,400 20,000 5,400

  ○ 금연클리닉 운영 및 금연보조제
               25,400             20,000            5,400

기             12,700 10,000 2,700

도              3,810 3,000 810

군              8,890 7,000 1,890

06 보험금 298 1,080 △782

  ○ 금연지도원 상해보험금                   298              1,080            △782

기                148 540 △392

도                 45 162 △117

군                105 378 △273

모자보건사업 50,744 49,720 1,024

지             12,000 10,000 2,000

기             14,872 15,610 △738

도              8,336 8,555 △219

군             15,536 15,555 △19

산모및신생아도우미지원 15,000 12,500 2,500

지             12,000 10,000 2,000

도                900 750 150

군              2,100 1,750 350

307 민간이전 15,000 12,500 2,500

지             12,000 10,000 2,000

도                900 750 150

군              2,100 1,750 350

05 민간위탁금 15,000 12,500 2,500

  ○산모및신생아도우미지원                15,000             12,500            2,500

지             12,000 10,000 2,000

도                900 750 150

군              2,100 1,750 350

모자보건사업(산모건강관리) 29,744 31,220 △1,476

기             14,872 15,610 △738

도              7,436 7,805 △369

군              7,436 7,805 △369

307 민간이전 27,400 31,000 △3,600

기             13,700 15,500 △1,800

도              6,850 7,750 △900

군              6,850 7,750 △900

02 민간경상사업보조 0 3,600 △3,600

  ○ 청소년산모 임신출산 의료비 지원                     0              3,600          △3,600

기                  0 1,800 △1,800

도                  0 900 △900

군                  0 900 △900

308 자치단체등이전 2,124 0 2,124

기              1,062 0 1,062

도                531 0 531

군                531 0 531

10 공기관등에대한경상적대행사업비 2,124 0 2,124
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      2,124,000원

      24,400,000원

      29,524,000원

  1,639,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 청소년산모 임신출산 의료비 지원(1명)
                2,124                  0            2,124

기              1,062 0 1,062

도                531 0 531

군                531 0 531

영유아사전예방적 건강관리사업 57,063 30,563 26,500

기             27,781 12,281 15,500

도             13,891 6,141 7,750

군             15,391 12,141 3,250

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 24,400 14,400 10,000

기             12,200 7,200 5,000

도              6,100 3,600 2,500

군              6,100 3,600 2,500

307 민간이전 24,400 14,400 10,000

기             12,200 7,200 5,000

도              6,100 3,600 2,500

군              6,100 3,600 2,500

01 의료및구료비 24,400 14,400 10,000

  ○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비
               24,400             14,400           10,000

기             12,200 7,200 5,000

도              6,100 3,600 2,500

군              6,100 3,600 2,500

선천성대사이상검사및환아관리 29,524 9,524 20,000

기             14,762 4,762 10,000

도              7,381 2,381 5,000

군              7,381 2,381 5,000

307 민간이전 29,524 9,524 20,000

기             14,762 4,762 10,000

도              7,381 2,381 5,000

군              7,381 2,381 5,000

01 의료및구료비 29,524 9,524 20,000

  ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리
               29,524              9,524           20,000

기             14,762 4,762 10,000

도              7,381 2,381 5,000

군              7,381 2,381 5,000

신생아 난청조기진단사업 3,139 6,639 △3,500

기                819 319 500

도                410 160 250

군              1,910 6,160 △4,250

307 민간이전 3,139 6,639 △3,500

기                819 319 500

도                410 160 250

군              1,910 6,160 △4,250

01 의료및구료비 3,139 6,639 △3,500

  ○ 신생아 난청검사비 및 쿠폰                 1,639                639            1,000

기                819 319 500
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      30,000원*50명

  6,891,000원

  41,356,000원

  0원

  10,000원*100병

  4,000원*100명

  4,000원*200명

  0명

  8,000원*720명

      300,000원*1명

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 영유아사전예방적 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                410 160 250

군                410 160 250

  ○ 신생아 난청검사비지원(자체)
                1,500              6,000          △4,500

출산지원사업 498,347 498,864 △517

국             24,123 24,382 △259

도             16,562 16,691 △129

군            457,662 457,791 △129

저소득층 기저귀.조제분유 지원사업 48,247 48,764 △517

국             24,123 24,382 △259

도             12,062 12,191 △129

군             12,062 12,191 △129

307 민간이전 48,247 48,764 △517

국             24,123 24,382 △259

도             12,062 12,191 △129

군             12,062 12,191 △129

01 의료및구료비 6,891 0 6,891

  ○여성청소년 생리대 지원                 6,891                  0            6,891

국              3,445 0 3,445

도              1,723 0 1,723

군              1,723 0 1,723

05 민간위탁금 41,356 48,764 △7,408

  ○저소득층 기저귀.조제분유 지원                41,356             48,764          △7,408

    0.기저귀 및 조제분유                41,356             45,588          △4,232

국             20,678 22,794 △2,116

도             10,339 11,397 △1,058

군             10,339 11,397 △1,058

    0.조제분유(3명)                     0              3,176          △3,176

국                  0 1,588 △1,588

도                  0 794 △794

군                  0 794 △794

감염병예방 및 만성병관리 853,848 865,596 △11,748

국              8,329 3,733 4,596

기            253,201 253,201 0

도             76,070 74,692 1,378

군            516,248 533,970 △17,722

예방접종사업 105,840 121,980 △16,140

307 민간이전 93,530 109,670 △16,140

01 의료및구료비 93,530 109,670 △16,140

  ○ 손소독제 구입                 1,000              2,000          △1,000

  ○ 무료간염예방접종 약품 구입                   400              1,000            △600

  ○ 유료간염예방접종 약품 구입                   800              2,000          △1,200

  ○ 유료유행성출혈열예방접종 약품 구입                     0              2,700          △2,700

  ○ 무료독감예방접종 약품 구입                 5,760             15,200          △9,440

  ○ 예방접종 이상반응 피해보상비
                  300              1,500          △1,200
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  22,202,000원

  0원

  0원

  0원

  3,260,000원

  5,932,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 감염병예방 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가예방접종사업 442,822 447,622 △4,800

기            221,411 221,411 0

도             66,424 66,424 0

군            154,987 159,787 △4,800

101 인건비 22,202 27,002 △4,800

기             11,101 11,101 0

도              3,330 3,330 0

군              7,771 12,571 △4,800

04 기간제근로자등보수 22,202 27,002 △4,800

  ○ 예방접종및전산등록사업지원인부임(1명)                22,202             27,002          △4,800

    0 인건비(퇴직금포함)                22,202             22,202                0

기             11,101 11,101 0

도              3,330 3,330 0

군              7,771 7,771 0

    0 사업자부담 사회보험료                     0              2,400          △2,400

    0 업무추진 및 교육 여비                     0              1,800          △1,800

    0 위험수당                     0                600            △600

어린이 인플루엔자 예방접종사업 9,192 0 9,192

국              4,596 0 4,596

도              1,378 0 1,378

군              3,218 0 3,218

307 민간이전 9,192 0 9,192

국              4,596 0 4,596

도              1,378 0 1,378

군              3,218 0 3,218

01 의료및구료비 9,192 0 9,192

  ○ 어린이 인플루엔자 예방접종                 9,192                  0            9,192

    0 백신비                 3,260                  0            3,260

국              1,630 0 1,630

도                489 0 489

군              1,141 0 1,141

    0 민간의료기관 접종비                 5,932                  0            5,932

국              2,966 0 2,966

도                889 0 889

군              2,077 0 2,077

맞춤형방문보건사업활성화 269,010 286,632 △17,622

기             85,590 88,416 △2,826

도             23,480 24,328 △848

군            159,940 173,888 △13,948

암환자 의료비지원 126,454 112,582 13,872

기             30,462 19,791 10,671

도              9,138 5,937 3,201

군             86,854 86,854 0

301 일반보상금 126,454 112,582 13,872

기             30,462 19,791 10,671

도              9,138 5,937 3,201

군             86,854 86,854 0
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      126,454,000원

  6,000,000원

  75,000원*80명

       2,100,000원*11명*13월

  2,100,000원

  50,000원*6일*6명

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 126,454 112,582 13,872

  ○ 암환자의료비 지원사업(80건)
              126,454            112,582           13,872

기             30,462 19,791 10,671

도              9,138 5,937 3,201

군             86,854 86,854 0

희귀난치성 질환자 의료비지원 6,000 32,994 △26,994

기              3,000 16,497 △13,497

도                900 4,949 △4,049

군              2,100 11,548 △9,448

403 자치단체등자본이전 6,000 32,994 △26,994

기              3,000 16,497 △13,497

도                900 4,949 △4,049

군              2,100 11,548 △9,448

02 공기관등에대한자본적대행사업비 6,000 32,994 △26,994

  ○ 희귀난치성지원사업(13인)                 6,000             32,994         △26,994

기              3,000 16,497 △13,497

도                900 4,949 △4,049

군              2,100 11,548 △9,448

치매상담센터운영 9,000 13,500 △4,500

301 일반보상금 8,000 12,500 △4,500

01 사회보장적수혜금 6,000 10,500 △4,500

  ○ 치매환자 배회감지기 지원                 6,000             10,500          △4,500

지역사회 통합건강증진사업 567,260 567,260 0

기            283,630 283,630 0

도             85,089 85,089 0

군            198,541 198,541 0

통합인력운영비 325,260 337,260 △12,000

기            162,630 168,630 △6,000

도             48,789 50,589 △1,800

군            113,841 118,041 △4,200

101 인건비 305,300 320,100 △14,800

기            152,650 160,050 △7,400

도             45,795 48,015 △2,220

군            106,855 112,035 △5,180

04 기간제근로자등보수 305,300 320,100 △14,800

  ○ 통합건강증진사업 기간제(11명)               300,300            314,600         △14,300

    0 인건비(퇴직금포함)
              300,300            314,600         △14,300

기            150,150 157,300 △7,150

도             45,045 47,190 △2,145

군            105,105 110,110 △5,005

  ○ 교육 등 여비                 2,100              4,400          △2,300

기              1,050 2,200 △1,150

도                315 660 △345

군                735 1,540 △805

  ○ 기간제인력 연가보상비                 1,800                  0            1,800
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  2,800,000원

      2,000,000원

      7,000,000원

  12,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                900 0 900

도                270 0 270

군                630 0 630

301 일반보상금 2,800 0 2,800

기              1,400 0 1,400

도                420 0 420

군                980 0 980

11 기타보상금 2,800 0 2,800

  ○ 홍보물품 구입                 2,800                  0            2,800

기              1,400 0 1,400

도                420 0 420

군                980 0 980

통합건강생활실천사업(영양플러스) 87,000 80,000 7,000

기             43,500 40,000 3,500

도             13,050 12,000 1,050

군             30,450 28,000 2,450

201 일반운영비 9,000 2,000 7,000

기              4,500 1,000 3,500

도              1,350 300 1,050

군              3,150 700 2,450

01 사무관리비 9,000 2,000 7,000

  ○영양플러스사업 홍보 및 교육자료
                2,000              2,000                0

기              1,000 1,000 0

도                300 300 0

군                700 700 0

  ○영양관리사업 교육매체 제작(5종)
                7,000                  0            7,000

기              3,500 0 3,500

도              1,050 0 1,050

군              2,450 0 2,450

통합방문건강관리사업 22,000 20,000 2,000

기             11,000 10,000 1,000

도              3,300 3,000 300

군              7,700 7,000 700

307 민간이전 19,000 17,000 2,000

기              9,500 8,500 1,000

도              2,850 2,550 300

군              6,650 5,950 700

01 의료및구료비 19,000 17,000 2,000

  ○방문사업용 재료 구입                19,000             17,000            2,000

    0.기저귀 및 물티슈 등                12,000             10,000            2,000

기              6,000 5,000 1,000

도              1,800 1,500 300

군              4,200 3,500 700

통합치매관리사업 23,000 20,000 3,000

기             11,500 10,000 1,500

도              3,450 3,000 450

- 226 -



      8,000,000원

  14,000,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              8,050 7,000 1,050

301 일반보상금 8,000 7,000 1,000

기              4,000 3,500 500

도              1,200 1,050 150

군              2,800 2,450 350

11 기타보상금 8,000 7,000 1,000

  ○사례관리참석자 보상 및 홍보물품구입
                8,000              7,000            1,000

기              4,000 3,500 500

도              1,200 1,050 150

군              2,800 2,450 350

307 민간이전 14,000 12,000 2,000

기              7,000 6,000 1,000

도              2,100 1,800 300

군              4,900 4,200 700

01 의료및구료비 14,000 12,000 2,000

  ○치매조기검사비                14,000             12,000            2,000

기              7,000 6,000 1,000

도              2,100 1,800 300

군              4,900 4,200 700
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